
Vorlage des Regierungsrats 52.15.02 
vom 11. August 2015  52.15.03 

Signatur OWSTK.2298 

Kantonsratsbeschluss 
über die Volksmotionen „Änderung des Gesetzes 
über das Campieren“ 
vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 61 Absatz 2 und Artikel 70 Ziffer 10 der 
Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 sowie Artikel 22 Buchstabe c und 
Artikel 60 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20052, 

beschliesst: 

 

1.  Die Volksmotion 1 vom 16. März 2015 zur Änderung des Gesetzes über 
das Campieren wird als verfassungsmässig erklärt. 

2. Die Volksmotion 1 vom 16. März 2015 wird nicht unterstützt und somit 
abgelehnt. 

3. Die Volksmotion 2 vom 9. April 2015 zur Änderung des Gesetzes über 
das Campieren wird als verfassungsmässig erklärt. 

4. Die Volksmotion 2 vom 9. April 2015 wird nicht unterstützt und somit 
abgelehnt. 

 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin:  
Die Ratssekretärin:  

 
 

1 GDB 101 
2 GDB 132.1 


